4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.08.2021 № ПОС.03-1515/21
город Переславль-Залесский

Об утверждении Плана мероприятий
по ликвидации эпизоотического очага
африканской чумы свиней и предотвращению
распространения возбудителя африканской
чумы свиней на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области

         В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года                       № 4979-I «О ветеринарии», на основании Указа Губернатора Ярославской области от 29 июля 2021 года № 232 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней», в связи с выявлением случая заболевания африканской чумой свиней, в целях ликвидации очага и недопущения распространения заболевания на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в связи с выявлением заболевания в д. Княжево и              м. Кухмарь,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага африканской чумы свиней и предотвращению распространения возбудителя африканской чумы свиней на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в связи с выявлением заболевания в д. Княжево и       м. Кухмарь.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ильину Т.С.

[bookmark: _GoBack]Глава города Переславля-Залесского				                     И.Е. Строкинова

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

	                                                                                                                                                      города Переславля-Залесского

	                                                                                                                                                       от 04.08.2021 № ПОС.03-1515/21

ПЛАН
мероприятий по ликвидации эпизоотического очага африканской чумы свиней и предотвращению распространения возбудителя африканской чумы свиней на территории
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области                                                                                                                         в связи с выявлением заболевания в д. Княжево и м. Кухмарь.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	На территории эпизоотического очага

	1.
	Оборудование дезинфикционного барьера на входе (въезде)
	до 04.08.2021
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»,

	2.
	Обеспечение отсутствия на территории животных без владельцев
	постоянно

	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	На территории угрожаемой зоны (в радиусе 20 километров от очага) **

	3.

	Запрет на проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок (аукционов) и других мероприятий, связанных с передвижением (перемещением) и скоплением свиней
	на время ограничений до 28.11.2021
	Управление экономики  Администрации города Переславля-Залесского
Отдел сельского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского

	4.
	Запрещение торговли на рынках и ярмарках  живыми свиньями и продуктами свиноводства непромышленного изготовления.
	на время ограничений до 28.11.2021

	Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского

	На территории зоны наблюдения

	5.
	Организация проведения разъяснительной работы с населением о неукоснительном выполнении ветеринарных правил содержания свиней и  переходу на содержание альтернативных видов животных (птица, кролики, крупный и мелкий рогатый скот).

	постоянно

	Нагорьевское, Рязанцевское, Пригородное территориальные управления Администрации города Переславля-Залесского

	6.
	Запрещение торговли на рынках и ярмарках  живыми свиньями и продуктами свиноводства непромышленного изготовления.
	на время ограничений до 28.11.2021
	Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского

* Территории эпизоотического очага:
- д. Красная деревня;
- д. Милитино;
- д. Маурино;
- с. Городище;
- с. Ягренево.

** Угрожаемая зона:
- территория города Переславля-Залесского городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
- территория Троицкого сельского округа;
- территория Лыченского сельского округа;
- территория Скоблевского сельского округа, ограниченная д. Архангельское, с. Скоблево, с. Петровское;
- территория Алексинского сельского округа, ограниченная с. Алексино;
- территория Рязанцевского сельского округа, ограниченная д. Боронуково, д. Внуково, д. Сарево, пос. Рязанцево;
- территория Дубровицкого сельского округа;
- территория Дмитриевского сельского округа, ограниченная д. Брынчаги, д. Горохово;
- территория Копнинского сельского округа, ограниченная д. Желтиково, д. Свечино, д. Мериново, д. Новое Селезенево,               д. Федосово, пос. Мшарово;
- территория Добриловского сельского округа;
- территория Купанского сельского округа, ограниченная пос. Первушино;
-территория Глебовского сельского округа, ограниченная д. Ивкино, д. Романка, д. Головнино, д. Савельево,                                 с. Новоалексеевка, с. Ильинское.
image1.wmf